ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Экономическая наука сегодня: теория и
практика

международная научно-практическая конференция

16.04.2014 г.

Чебоксары 2014

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 75-ЭК 05.03.2014 г.

О проведении международной
научно-практической конференции
«Экономическая наука сегодня:
теория и практика»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: международная научно-практическая конференция
«Экономическая наука сегодня: теория и практика» 16.04.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Экономическая теория».
     2.2. Секционное заседание «Экономика предпринимательства,  организация и
управление предприятиями, отраслями, комплексами».
     2.3. Секционное  заседание  «Менеджмент  и  его  разновидности,
диверсификация, маркетинг, ценообразование».
     2.4. Секционное заседание «Экономика труда, демография».
     2.5. Секционное заседание «Мировая и региональная экономика».
     2.6. Секционное заседание «Логистика, экономическая безопасность».
     2.7. Секционное  заседание  «Стандартизация  и  управление  качеством
продукции, управление инновациями».
     2.8. Секционное  заседание  «Финансы,  денежное  обращение  и  кредит,
бюджетная и налоговая политика».
     2.9. Секционное заседание «Бухгалтерский учет, анализ, аудит, статистика».
     2.10. Секционное  заседание  «Математические  методы  и  информационные
технологии в экономике».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  международной
научно-практической  конференции  «Экономическая  наука  сегодня:  теория  и
практика» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 75-ЭК от 05.03.2014 г.

Организационный комитет
международной научно-практической конференции
«Экономическая наука сегодня: теория и практика»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 75-ЭК от 05.03.2014 г.

ПРОГРАММА

международной научно-практической конференции
«Экономическая наука сегодня: теория и практика»

Секционное заседание «Экономическая теория»

1. Особенности коррупционного
поведения в институциональных
координатах политико-экономических
процессов

Длугопольский А.
В., Ивашук Ю. П.

Украина

2. Организация самостоятельной работы
обучающихся на уроках «Основы
экономики и предпринимательства»

Криволапова Т. И. Россия,
Новокузнецк г

3. Экономическая теория: научная истина
и ложная научность

Лачинов Ю. Н. Россия,
Москва г

Секционное заседание «Экономика предпринимательства, организация и
управление предприятиями, отраслями, комплексами»

1. Особенности разработки стратегии
компании, ориентированной на
международную деятельность

Балахонов И. В. Россия,
Астрахань г

2. Управление дебиторской
задолженностью: варианты сокращения

Волостнова В. А. Россия,
Москва г

3. Развитие программно-целевых методов
бюджетного планирования

Беспалов С. С.,
Негодуйко А. В.

Россия,
Омск г

4. Стратегическое управление
отечественнными организациями
(предприятиями): сущность и проблемы

Киселев А. А. Россия,
Ярославль г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Место SWOT-анализа в
процессно-ориентированном подходе к
управлению организацией

Искоскова С. О. Россия,
Тольятти г

6. Повышение эффективности работы
промышленного предприятия ООО
«ТЭМ-Инвест» по производству
светодиодных светильников

Афзалова Т. Р.,
Пуряев А. С.

Россия,
Набережные Челны
г

7. Трансформационные процессы в
сельском хозяйстве Украины

Железняк А. М. Украина

Секционное заседание «Менеджмент и его разновидности, диверсификация,
маркетинг, ценообразование»

1. Инновационные концепции
продвижения товаров и услуг

Бачурин Е. И.,
Аристова О. М.

Россия,
Волгоград г

2. Оценка эффективности
инновационного проекта: внедрение
автоматизированной информационной
системы «Транспортные услуги»

Мушкова О. В.,
Поборцева В. С.,
Шевлякова Е. М.

Россия,
Тольятти г

Секционное заседание «Логистика, экономическая безопасность»

1. Учебно-методическая разработка
«РИСКИ»

Кочерова Е. А. Россия,
Санкт-Петербург г

2. Основы экономической безопасности
региона

Лупова Л. Н. Россия,
Чебоксары г

Секционное заседание «Финансы, денежное обращение и кредит, бюджетная и
налоговая политика»

1. Валютные операции коммерческих
банков

Гейдарова Ф. Ф.,
Романова Н. А.

Россия,
Якутск г

2. Основные направления эффективного
развития современного коммерческого
банка

Костенко Н. В.,
Бардина Е. И.,
Александров А. В.

Россия,
Волжский г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Анализ рынка ипотечного
кредитования в России

Агафонова Е. М.,
Шевырина Е. А.

Россия,
Добрянка г

Секционное заседание «Математические методы и информационные
технологии в экономике»

1. Оценка социально-экономического
потенциала развития молодежной
политики на примере г. Томска

Галин Р. Р.,
Антонова А. Ю.,
Щербаков В. Н.

Россия,
Томск г

2. Управление формированием
интеллектуального капитала в системе
подготовки кадров информационного
общества

Куркина Е. Ю. Россия,
Челябинск г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
международной научно-практической конференции
«Экономическая наука сегодня: теория и практика»

     16.04.2014  г.  состоялась  международная  научно-практическая
конференция «Экономическая наука сегодня: теория и практика».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.